СОВЕТ БОЛЬШЕ-ТУРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05 апреля 2024 года                                                                        № 71/198
О внесении изменений
в Решение Совета Больше-Туралинского сельского поселения
«О бюджете поселения на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Больше-Туралинского сельского поселения  решил:

Внести изменения в Решение Совета Больше-Туралинского сельского поселения от 22 декабря 2023 года № 68/193 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - решение) следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Больше-Туралинского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                                   4 268 787,25руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                                4 801 389,79 руб.;

3) дефицит местного бюджета в размере 532 602,54 руб.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                 2 309 219,84 руб. и на 2026 год в сумме 2 299 635,70 руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                  2 309 219,84 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме                     56 100,00 руб., и на 2026 год в сумме 2 299 635,70 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 111 400,00 руб.;

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный             нулю».
2. В  статье 3:

пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Больше-Туралинского  сельского поселения на 2024 год в размере 1 163 102,54 руб., на 2025 год в размере 638 300,00 руб., на 2026 год в размере 614 500,00 руб.».
3. В статье 6:

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 3 515 237,25 руб., в 2025 году в сумме 1 545 799,84 руб. и в 2026 году в сумме 1 557 915,70 руб.»
пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету Тарского муниципального района в 2024 году в сумме 358 830,00 руб., в 2025 году в сумме 0,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб.:
Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:

1) осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета поселения  и организации исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением;

2) осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением;

3) на осуществление части полномочий по реализации и исполнению функций и полномочий контрольно-счетного органа поселения в соответствии с заключенным соглашением.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Тарского муниципального района  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных администрацией Больше-Туралинского сельского  поселения настоящим решением, в соответствии с кассовым планом исполнения местного бюджета на текущий финансовый год.

Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через лицевые счета, открытые получателям средств бюджета Тарского муниципального района в соответствии с законодательством.».
4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

9. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

10.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
11. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Больше-Туралинского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

Председатель Совета

Больше-Туралинского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области
                                                                 Г.М. Рахмангулова
Глава Больше-Туралинского

сельского поселения

Тарского муниципального района
Омской области
                                                                  А.Ю. Юнусов